
 

1

 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 13-5-2014 

Nummer voorstel: 2014/34 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  27-05-2014 

Agendapunt:  7 

 

Onderwerp: 

Programmabegroting 2015 Veiligheidsregio IJsselland. 

 

Conceptbesluit:  

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

in te stemmen met de voorliggende programmabegroting 2015 van Veiligheidsregio IJsselland. 

 

Samenvatting:  

U wordt in de gelegenheid gesteld om voor 4 juni 2014 uw zienswijze kenbaar te maken aan de 

Veiligheidsregio IJsselland op de programmabegroting 2015. Deze begroting 2015 is in principe een 

voortzetting van de vastgestelde begroting 2014, ook wat het gevoerde beleid betreft. 

In de begroting zijn geen extra middelen opgenomen voor nieuw beleid. 

Met ingang van 2015 is de structureel doorwerkende bezuiniging van € 330.000 verwerkt in de 

begroting. 

Deze bezuiniging vormt samen met de andere bezuinigingen de taakstelling voor de 

Veiligheidsregio en wordt door een projectgroep nader uitgewerkt. 

 

 

Inleiding 

Op basis van artikel 33 van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio IJsselland wordt de 

gemeenteraad gevraagd haar zienswijze kenbaar te maken over de concept programmabegroting 

2015 van de Veiligheidsregio. 

 

Procedure 

De zienswijze van de diverse deelnemende gemeenteraden aan de gemeenschappelijke regeling 

betrekt het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio bij het voorstel aan het algemeen bestuur 



 

2

over de programmabegroting 2015. Deze wordt ter vaststelling voorgelegd in de vergadering van 

het algemeen bestuur van 25 juni 2014. 

Volgens de gemeenschappelijke regeling dient het algemeen bestuur de begroting voor 1 juli 2014 

vast te stellen. 

 

Programmabegroting 2015 

De concept programmabegroting 2015 is financieel gezien een kopie van de vastgestelde 

programmabegroting 2014. 

Gezien de nog maar korte periode waarin ervaring is opgedaan met de nieuwe organisatie (na de 

regionalisatie van de brandweer per 1 januari j.l.) is dit een realistische benadering. 

In de begroting zijn dan ook geen extra middelen opgenomen voor nieuw beleid.  

 

Wel zijn de loon- en prijsontwikkelingen verwerkt conform de methodiek en percentages van de 

gemeente Zwolle. Dit is conform de in juni 2013 vastgestelde kaders en uitgangspunten van de 

Veiligheidsregio. Met ingang van 2015 is de structureel doorwerkende bezuiniging van 

€ 330.000 ook verwerkt in de conceptbegroting. Deze bezuiniging vormt samen met de andere 

bezuinigingen de taakstelling voor de Veiligheidsregio. 

Binnen de Veiligheidsregio wordt door een projectgroep de bezuinigingstaak nader uitgewerkt. 

 

Financiële toelichting 

Het bedrag in de gemeentelijke begroting dat afgedragen moet worden, komt overeen met het 

bedrag dat is opgenomen in de conceptbegroting 2015 van de Veiligheidsregio IJsselland.  

 

Uitvoering en planning 

Na uw besluit zal de zienswijze aan het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio worden 

gezonden. 

 

Meerjarenbeleidsplan 

De beleidsteksten zijn gelegd naast de strategische doelstellingen van het meerjarenbeleidsplan dat 

op dit moment wordt opgesteld en dat in de komende maanden wordt voorgelegd aan de 

gemeenteraden. 

 

 

 

 

Bijlagen bij het voorstel - brief aan de gemeenteraden   

- concept programmabegroting 2015 Veiligheidsregio IJsselland 



 

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in politieke markt 

 

IO 

Karina Schenk, tel.: 615, email: 

karina.schenk@steenwijkerland.nl 

x  ja, nl. 13 mei 2014 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 27-5-2014 

Nummer: 2014/34 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13-5-2014, nummer 2014/34; 

 

b e s l u i t : 

 

in te stemmen met de voorliggende programmabegroting 2015 van Veiligheidsregio IJsselland. 

 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


